
ORGANISMO AUTÓNOMO
“ESCUELAS INFANTILES
DE PÁJARA”

  NOMBRE APELLIDOS D.N.I

1 ALEJO FERNÁNDEZ ROCIO ...184-V

2 ALVARADO PÉREZ CATHAYZA ...729-T

3 ÁLVAREZ HERNÁNDEZ MARIA HERMINIA ...997-W

4 CABRERA PERDOMO MYRIAM ...669-C

5 CAMEJO HERNÁNDEZ JÉSICA ...085-J

ANUNCIO

Por el que se hace de público conocimiento que por Decreto de esta
Presidencia Delegada número 27/2018, de fecha 11 de mayo, se corrigen errores
materiales advertidos en LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS a las pruebas selectivas para la creación de una Bolsa de Empleo de
la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil. Modificando
a su vez la fecha de constitución del Tribunal Calificador y la fecha de
convocatoria a los aspirantes admitidos para el primer ejercicio de la fase
de oposición, resolución que se transcribe a continuación:

“DECRETO DE LA PRESIDENTA Nº 27/2018.- Visto el Decreto de la Presidencia nº 22/2018, de fecha
7 de mayo en el que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos en la convocatoria para generar una
Bolsa de Empleo de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil.

RESULTANDO.- Que se ha advertido error en el Anexo de la Resolución anterior donde se relacionan los
aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria, constatando que la aspirante Dña. Jésica Camejo
Hernández aparece como admitida y excluida, siendo correcta la exclusión con la causa que se especifica.
Además se detecta error material en la transcripción del apellido de la primera solicitante admitida.

CONSIDERANDO.-Que de conformidad con el Artículo 109 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre de Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en referencia a la revocación de actos y rectificación de
errores en su apartado 2 establece que “Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier
momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en
sus actos.”

RESULTANDO.- Que siendo necesario un nuevo plazo de 10 días naturales para la presentación de las
reclamaciones que se puedan considerar oportunas, se hace necesario modificar las fechas previstas de 22 y 24
de mayo para constitución de Tribunal Calificador y de la realización de la primera prueba selectiva,
respectivamente. Por lo que las nuevas fechas serán las siguientes:

Constitución del Tribunal Calificador, el día 24 de mayo de 2018, a las 08:30 horas.
Primer ejercicio de la fase de oposición, el día 28 de mayo de 2018, a las 9:30 en las
dependencias municipales en la localidad de Pájara.

En su virtud y en uso de las competencias inherentes al cargo de Presidenta Delegada del Organismo
Autónomo por Decreto de Alcaldía Presidencia nº 2569/2015 de 29 de junio, de acuerdo con los Estatutos del
Organismo Autónomo Local “Escuelas Infantiles de Pájara” publicados en el BOP nº 109, viernes 26 de agosto de
2005, RESUELVO:

Primero.- Rectificar el error advertido en el Anexo de Decreto de la Presidencia nº 22/2018 de fecha 7
mayo en el que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos en la convocatoria para generar una
Bolsa de Empleo de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil, en los siguientes términos:

Donde DICE:
“ADMITIDOS

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 -

 C
SV

:F
E

A
62

78
0-

83
B

C
-4

16
6-

88
2C

-B
6B

96
33

6A
8C

2-
14

11
A

ut
en

tif
ic

ac
ió

n 
V

er
if

ic
ab

le
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

ód
ig

o 
Se

gu
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n 
(C

SV
),

 q
ue

 p
od

rá
 v

al
id

ar
 e

n 
ht

tp
s:

\s
ed

e.
es

cu
el

as
in

fa
nt

ig
le

sd
ep

aj
ar

a.
es



ORGANISMO AUTÓNOMO
“ESCUELAS INFANTILES
DE PÁJARA”

6 CAMEJO HERNÁNDEZ YADIRA ...101-A

7 CRUZ HERNÁNDEZ JUDITH ...410-R

8 DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ VANESA MARÍA ...703-P

9 GARCÍA DÍAZ SORAYA Mª ...918-S

10 MARTEL RODRÍGUEZ LETICIA ...750-Q

11 MARTÍN RODRÍGUEZ ANA ...630-B

12 MARTÍN CABRERA MARIA ISABEL ...883-M

13 MARTÍN OJEDA SOLEDAD ...090-N

14 MARTÍN TABARES MIRIAM ...348-N

15 MIRANDA MIRANDA MARÍA TERESA ...862-P

16 NAVARRO GUTIÉRREZ NEREIDA ...182-J

17 PÉREZ GONZÁLEZ EVELINA ...938-N

18 PÉREZ GONZÁLEZ Mª WENDOLIN ...273-S

19 QUESADA FRANCES ADELA Mª ...127-C

20 QUESADA FRANCÉS MARTA ...869-R

21 SANTANA HENRÍQUEZ INMACULADA ...552-S

22 TRUJILLO RODRÍQUEZ CRISTIAN ...725-C

  NOMBRE APELLIDOS D.N.I
CAUSA DE
EXCLUSIÓN

1 CAMEJO HERNÁNDEZ JÉSICA ...085-J (I)

2 JAIME ALCAZAR TATIANA ...073-Q (II)

  NOMBRE APELLIDOS D.N.I

1 ACEJO FERNÁNDEZ ROCIO ...184-V

2 ALVARADO PÉREZ CATHAYZA ...729-T

3 ÁLVAREZ HERNÁNDEZ MARIA HERMINIA ...997-W

4 CABRERA PERDOMO MYRIAM ...669-C

5 CAMEJO HERNÁNDEZ YADIRA ...101-A

6 CRUZ HERNÁNDEZ JUDITH ...410-R

7 DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ VANESA MARÍA ...703-P

8 GARCÍA DÍAZ SORAYA Mª ...918-S

9 MARTEL RODRÍGUEZ LETICIA ...750-Q

10 MARTÍN RODRÍGUEZ ANA ...630-B

11 MARTÍN CABRERA MARIA ISABEL ...883-M

12 MARTÍN OJEDA SOLEDAD ...090-N

13 MARTÍN TABARES MIRIAM ...348-N

14 MIRANDA MIRANDA MARÍA TERESA ...862-P

15 NAVARRO GUTIÉRREZ NEREIDA ...182-J

16 PÉREZ GONZÁLEZ EVELINA ...938-N

17 PÉREZ GONZÁLEZ Mª WENDOLIN ...273-S

18 QUESADA FRANCES ADELA Mª ...127-C

19 QUESADA FRANCÉS MARTA ...869-R

20 SANTANA HENRÍQUEZ INMACULADA ...552-S

21 TRUJILLO RODRÍQUEZ CRISTIAN ...725-C

EXCLUIDOS

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

(I) Debe aportar a los efectos de su admisión copia debidamente compulsada de la titulación exigida o certificación acreditativa de título equivalente en la
especialización de educación infantil. La titulación exigida de acuerdo con “base tercera, apartado d)” es el título de maestro con la especialización en
educación infantil o título de grado equivalente o del título de técnico superior en educación infantil o equivalente, o en condiciones de obtenerlo, en la
fecha en que termine el plazo de presentación de instancias.

(II) Debe aportar a los efectos de su admisión justificante de pago de las tasas por la expedición del título académico presentado con la solicitud, de
acuerdo con “base tercera, apartado d)” “La titulación académica se acreditará mediante la presentación del título expedido por la autoridad docente
correspondiente, el resguardo de haber satisfecho los derechos de su expedición o certificación de la Secretaría del organismo docente
correspondiente”.”

Debe de DECIR:

“ADMITIDOS

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 -

 C
SV

:F
E

A
62

78
0-

83
B

C
-4

16
6-

88
2C

-B
6B

96
33

6A
8C

2-
14

11
A

ut
en

tif
ic

ac
ió

n 
V

er
if

ic
ab

le
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

ód
ig

o 
Se

gu
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n 
(C

SV
),

 q
ue

 p
od

rá
 v

al
id

ar
 e

n 
ht

tp
s:

\s
ed

e.
es

cu
el

as
in

fa
nt

ig
le

sd
ep

aj
ar

a.
es



ORGANISMO AUTÓNOMO
“ESCUELAS INFANTILES
DE PÁJARA”

NOMBRE APELLIDOS D.N.I
CAUSA DE
EXCLUSIÓN

1 CAMEJO HERNÁNDEZ JÉSICA ...085-J (I)

2 JAIME ALCAZAR TATIANA ...073-Q (II)

EXCLUIDOS

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

(III) Debe aportar a los efectos de su admisión copia debidamente compulsada de la titulación exigida o certificación acreditativa de título equivalente en la
especialización de educación infantil. La titulación exigida de acuerdo con “base tercera, apartado d)” es el título de maestro con la especialización en
educación infantil o título de grado equivalente o del título de técnico superior en educación infantil o equivalente, o en condiciones de obtenerlo, en la
fecha en que termine el plazo de presentación de instancias.

(IV) Debe aportar a los efectos de su admisión justificante de pago de las tasas por la expedición del título académico presentado con la solicitud, de
acuerdo con “base tercera, apartado d)” “La titulación académica se acreditará mediante la presentación del título expedido por la autoridad docente
correspondiente, el resguardo de haber satisfecho los derechos de su expedición o certificación de la Secretaría del organismo docente
correspondiente”.”

Segundo- Conceder un nuevo plazo de DIEZ DÍAS NATURALES, contados a partir del día siguiente al de
la publicación de la presente resolución de corrección en el Tablón de Anuncios de la Escuela Infantil de Morro
Jable y del Ayuntamiento de Pájara, así como, en el Tablón de Anuncios de la página web
sede.escuelasinfantilesdepajara.es, al objeto de que se formulen las reclamaciones que se estimen convenientes.
De no presentarse reclamaciones la lista provisional se entenderá elevada a definitiva.

Asimismo las reclamaciones se podrán presentar mediante instancia en la forma establecida en el
artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas y/o a través de la ventanilla única.

Tercero- Modificar la fecha de Constitución del Tribunal Calificador, pasando a ser el día 24 de mayo
de 2018, a las 08:30 horas en las Dependencias Municipales de Pájara.

Cuarto.- Modificar la fecha de convocatoria a los aspirantes admitidos para el primer ejercicio de la fase
de oposición para el 28 de mayo de 2018 a las 9:30 horas en las dependencias municipales en la localidad
de Pájara.

Dicha fecha podrá ser objeto de modificación en caso de no poderse llevar a cabo las correspondientes
pruebas en el calendario establecido, en cuyo caso se anunciará tal circunstancia en el Tablón de Anuncios de la
Escuela Infantil de Morro Jable y del Ayuntamiento de Pájara, así como, en el Tablón de Anuncios de la página
web sede.escuelasinfantilesdepajara.es

Quinto.- Notificar la presente Resolución a los miembros del Tribunal y publicar la misma en el Tablón de
Anuncios de la Escuela Infantil de Morro Jable y del Ayuntamiento de Pájara, así como, en el Tablón de Anuncios
de la página web sede.escuelasinfantilesdepajara.es.

Lo manda y firma la Sra. Presidenta, en Pájara, en la fecha que figura “ut infra”, ante mí, la Secretaria
Delegada, doy fe.”

En Pájara, en la fecha que figura “ut infra”

La Presidenta Delegada

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 -

 C
SV

:F
E

A
62

78
0-

83
B

C
-4

16
6-

88
2C

-B
6B

96
33

6A
8C

2-
14

11
A

ut
en

tif
ic

ac
ió

n 
V

er
if

ic
ab

le
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

ód
ig

o 
Se

gu
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n 
(C

SV
),

 q
ue

 p
od

rá
 v

al
id

ar
 e

n 
ht

tp
s:

\s
ed

e.
es

cu
el

as
in

fa
nt

ig
le

sd
ep

aj
ar

a.
es


		2018-05-11T11:07:26+0100
	ORGANISMO AUTÓNOMO DE ESCUELAS INFANTILES DE PÁJARA
	ROSA BELLA CABRERA NODA




